ESTADO DE

SITUACION
FINANCIERA



ACTIVO

Aclivo Circulante

|Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Detericro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes
Tolal de Activo No Circulante

Total Activo

2018

1,050,887,226
2,478,533
198,764,516

30,607,720

- 3,593,459 -

797,001

1,279,941,626

244,687,975
17,031,557,555
1,211,458,695
84,307,869

1,693,608,223
10,896,070
224,808,509
126,042
49,191,786
3,192,066
841,307

1,876,179,872

304,273,495

17.176,506,302
1,083,781,493
72,152,412

- 967,183,328 - 815,246,104

10,891,598

- 33,367,559 -

17,582,452 805

18,862,394,431

33,367,559

17,788,100,039

19,664,279,911

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corlo Plazo

Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corlo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garanlia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corlo Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piiblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Tolal de Pasive No Circulante

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Reclificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Puablica/
Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Puablica/Patri i

Total del Pasivo y Haclenda Publica/Patrimonio

194,743,180

72,173,585

60,000
30,342,435

297,319,200

18,922,306

1,132,387,179

1 1,151,309,485

. 1,448,628 685

17,019,265,251
15,729,798,654
1,289,466,597

394,500,496
892,556,027
- 488,055,531

17,413,765,746

18,862,394,431

659,951,523
13,851,167

60,000
24,940,000

698,802,690

18,922,306
1,273,652,583

1,292,574,889

1,991,377,579

15,666,739,472
15,666,739,472

2,006,162,860
1.141,159,534
865,003,326

17,672,902,332

19,664,279,911
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